

## Финансови резултати за първото полугодие на 2024 г.

Премиен приход (застрахователни премии и други приходи) от 12 милиарда евро, увеличение от +8,7%

- Ръст в Общо застраховане - Имуществено и Злополука (+5.0%)
- Ръст на премиения приход по по линиите на Здравно застраховане и Животозастраховане (+10.0%)
- Значителен ръст по спестовни/пенсионни линии на бизнес (+20.7%)
- Застрахователни приходи (стандарти IFRS 17) от 7,9 милиарда евро

Нетна печалба от 398 милиона евро

- Икономическа оперативна печалба от 409 милиона евро, повлияна от събития в Нова Каледония и по-добро разбиране на сезонния ефект
- Сравнително умерени загуби от климатични събитие
- Комбиниран коефициент по общо застраховане от 95,9%

Стабилен коефициент на платежоспособност от 190% без преходни мерки

- Коефициент на платежоспособност от 249% с преходна мярка за техническите резерви
- Собствен капитал на Групата в размер на 9,3 милиарда евро
- Марж на договорните услуги в размер на 3,6 милиарда евро

Бордът на директорите на Groupama Assurances Mutuelles се събра на 26 септември 2024 г. под председателството на Лорен Попар и одобри комбинираните финансови отчети на Групата за първата половина на 2024 г. Финансовите отчети за полугодieto са прегледани от одиторите на Групата.

### Дейности (застрахователни премии и други приходи)

Към 30 юни 2024 г. общият премиен приход на Groupama възлиза на 12,0 милиарда евро, което е увеличение от +8,7% спрямо 30 юни 2023 г. Увеличението се дължи на ръст по линиите на Общо застраховане - Имущество и Злополуки (+5,0%), ръст на премиения приход по Здравно застраховане и Животозастраховане (+10%) и по спестовни/пенсионни линии на бизнес (+20,7%).

### Премиен приход на Групама към 30 юни 2024

В милиони евро	30/06/2024	Изменение (%)
Имущество, Отговорности и Злополуки	6 470	+5.0%
Здравно и Животозастраховане	3 690	+10.0%
Спестявания и пенсии	1734	+20.7%
Финансови дейности	120	+16.3%
<b>ОБЩО ЗА ГРУПАТА</b>	<b>12 014</b>	<b>+8.7%</b>

### Във Франция

Приходите от застрахователни премии във Франция към 30 юни 2024 г. възлизат на 10,3 милиарда евро, което е увеличение с +8,8% в сравнение с 30 юни 2023 г.

В имущественото застраховане и застраховките Злополука, премиеният приход възлиза на 5,3 милиарда евро към 30 юни 2024 г., което е увеличение с +4,6% в сравнение с 30 юни 2023 г. Всички сегменти отбелязаха ръст, включително селскостопанските застраховки (+5,0%), жилищните застраховки (+3,9%) и автомобилните застраховки (+1,7%).

Бизнесът по линии на здравно застраховане и животозастраховане продължи да расте (+9,4%) до 3,5 милиарда евро към 30 юни 2024 г., движен от ръст в индивидуалното здравно застраховане (+5,5%) и груповите застраховки (+15,9%).

Премиеният приход по спестовни и пенсионни застраховки се е увеличил значително (+24,7%) до 1,5 милиарда евро към 30 юни 2024 г., благодарение на сериозният приход от застраховки, свързани с инвестиционен продукт. Застрахователните продукти, свързани с инвестиции, представляват повече от 60% от премиения приход по спестовни и пенсионни застраховки.

### Международен бизнес

През първата половина на 2024 г. бизнесът достигна 1,6 милиарда евро, което е ръст от +7,6% при съизмерим обхват и обменни курсове в сравнение с 30 юни 2023 г., задвижван главно от устойчивия растеж на бизнеса в Унгария (+14,2%) и Италия (+6,1%).

При имуществените застраховки и застраховките Злополука, премийният приход възлиза на 1,1 милиарда евро към 30 юни 2024 г., което е ръст от +7,2% в сравнение с предходния период. Това се дължи по-специално на ръста в жилищното застраховане (+15,1%), главно в Унгария и Гърция, автомобилното застраховане (+5,5%) в Унгария и Италия и доброто представяне в застраховката срещу злополука на бизнеса и местните власти (+13,5%).

Бизнесът в секторите на здравно застраховане и животозастраховане нараства значително (+22,0%) до 195 милиона евро, движен от ръста на груповите сегменти за здраве и лична защита (+42,3%), по-специално в Румъния и България.

Премийният приход по спестовни и пенсионни застраховки е стабилен (-0,3%), със силен ръст на продуктите, свързани с инвестиционни фондове (+24,8%).

## Финансови дейности

Премийният приход на Групата от инвестиционна дейност е 120 милиона евро, включващи 116 милиона евро от Groupama Asset Management и 4 милиона евро от Groupama Epargne Salariale.

## Резултати

Икономическите оперативни приходи на групата възлизат на 409 милиона евро към 30 юни 2024 г. в сравнение с 612 милиона евро към 30 юни 2023 г.

Те произлизат от от застраховките по Имущество и Злополуки от 181 милиона евро (378 милиона евро към 30 юни 2023 г.) и сегментите по Здравно застраховане и Животозастраховане от 68 милиона евро (182 милиона евро към 30 юни 2023 г.).

Комбинираният коефициент по общо застраховане възлиза на 95,9% към 30 юни 2024 г., което е увеличение с +4,2 пункта в сравнение с 30 юни 2023 г. Това увеличение до голяма степен се дължи на разходите за събитията в Нова Каледония през май и юни 2024 г., както и на признаването на сезонен резерв, което прави възможно по-доброто управление на ефектите от климатични събития и промени. Исковете за щети, провокирани от климатични събития, останаха на сравнително умерено ниво, сравнимо с нивото в края на юни 2023 г. Съотношението на оперативните разходи е сравнително стабилно - 28,7% към 30 юни 2024 г.

Икономическият оперативен приход по линии на спестовни и пенсионни продукти възлиза на 208 милиона евро към 30 юни 2024 г. в сравнение с 57 милиона евро към 30 юни 2023 г. Ръстът е в резултат от преминаването на дела, презастрахован от Groupama Gan Vie към CNP Retraite в PREFON Retraite презастрахователен договор, в сила от 1 януари 2024 г.

Икономическите оперативни приходи възлизат на +20 милиона евро от финансов бизнес и -68 милиона евро от бизнеса на холдинговата компания на Групата към 30 декември 2024 г.

Преходът от икономически оперативен доход към нетен доход включва еднократни позиции, по-специално реализиране на капиталови печалби или загуби, промяна в справедливата стойност на финансови активи и разходи за финансиране. Като цяло нетният доход на групата възлиза на 398 милиона евро към 30 юни 2024 г. в сравнение с 447 милиона евро към 30 юни 2023 г.

## Баланс

Собственият капитал на групата възлиза на 9,3 милиарда евро към 30 юни 2024 г. в сравнение с 9,9 милиарда евро към 31 декември 2023 г. Тази промяна се дължи главно на обратното изкупуване на подчинен дълг за 871 милиона евро, емитиран през 2014 г.

Нужно е да се отбележи, че постоянният подчинен дълг, емитиран в началото на юли 2024 г. за 600 милиона евро, не е включен във финансовите отчети за полугодieto на 2024 г.

Маржът на договорните услуги на Групата, който представлява отложената бъдеща печалба от дългосрочни пенсионни спестявания и осигурителни договори, изчислен с отстъпка, остава стабилен в размер на 3,6 милиарда евро към 30 юни 2024 г.

Към 30 юни 2024 г. коефициентът на покритие на Платежоспособност 2, без преходни мерки относно техническите резерви, е 190%. Намалението със 7 пункта на този коефициент в сравнение с края на 2023 г. се дължи главно на обратното изкупуване на подчинен дълг, смекчено от резултата за периода.

Безсрочният подчинен дълг, емитиран в началото на юли 2024 г., не е включен в съотношението към 30 юни 2024 г. Коефициентът, включващ преходната мярка за техническите резерви, разрешена от ACPR (Френският регулаторен орган), е 249%.

Финансовата стабилност на Групата от рейтинговата агенция Fitch беше потвърдена през март 2024 г. - рейтингът на Групата е „А+“ - „Стабилна“ перспектива.